EQ

LS
CAP 21053 M@
CITTA’ DI CASTELLANZA 1o osise YS9
PROVINCIA DI VARESE _1( C.F. 00252280128
oo

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

N ©Y9_ REG. DETERMINE DATA | CQ:lQE:\"LQfJ

: Qggetto: SUPPLENZA A SCAVALCO DELLA SEGRETERIA COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO
T COMPETENZE ECONOMICHE AL SEGRETARIO COMUNALE,

_SE’ITOREN 1 AFFARI GENERALI
' ‘U%ﬁae/ Servizio: PERSONALE

-:":-‘CAPITQLO: vari IMPEGNO: Jolb - DEL BILANCIO 2018,/2020 o

s A} .28 - ZolS
| -Dlﬁtj’cl 30/07/2018 Il Responsabile del Procedimento E 40 Dr.ssa Annalisa Quaini

| PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA E LA CORRETTE
: DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA :

. Data 30/07/2018 11 Responsabile del Settore Firm{ -to Dr.ssa M. Beatrice Colomba

i

L

ahnt

. PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

. m . Rilascia parere favorevole in ordine alla regolarita contabile;
tﬂ " Rilascta il visto attestante la copertura finanziaria;
-i “ Vista la disponibiliti di pagamento;
il
"[7]. Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria;
06 6o 20m

- Castellanza,




SETTORE 01: AFFARI GENERALI

1A SOTTOSCRITTA, DR.5SA4 M. BEATRICE COLOMEA, RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALL

- OGGETTO SUPPLENZA A SCAVALCO DELLA SEGRETERIA COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO
Co " COMPETENZE ECONOMICHE AL SEGRETARIO COMUNALE.

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 14.3.2018 con cui si approva il PEG
definitivo per 'esercizio 2018 e st individuano 1 responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio

PREMESSO che il Segretario Generale, dott. Antonino Corona, cessera dal servizio 11 21/08/2018 a seguito del
collocamento a riposo per limiti di servizio, titolare della Segreteria convenzionata con il Comune di Olgiate
Olona (capofila);

DATOATTO che:
© L¥E statd individuato il Segretario Comunale il dr.Claudio Michelone, nato a Vercelli 1 11.08.1956, con atto del
. 16/07/2018 del Sindaco del Comune di Olgiate Olona, quale nuovo titolare della segreteria convenzionata;
- pet il perodo 30 luglio - 11 agosto c.a. ¢ stato nominato reggente della segretena del Comune di Castellanza il
~dr.Claudio Michelone, con atto sindacale prot. n. 15582 del 25/07/2018, in quanto il dr.Antonino- Cotona &
-assente per fetie fino al 20 agosto p.v.;

R7ILEVATO che si rende necessario impegnare il conseguente onere per Fincatico di supplenza che sard
_'es'pletatb da parte del Segretario Comunale, dr.Michelone ;

WISTOAlart.! del’Accordo del Contratto Collettivo Nazionale dei segretari comunali e prowvinciali del
#3101 /2009 secondo cui Iart. 3 del Contratto Collettivo Integrativo di livello nazionale dei segretari comunalie
provinciali -Accordo n. 2 del 22 dicembre 2003, recante “trattamento economico spettante al segretario nei casl
di reggenza o supplenza a scavalco” € cosi modificato:
“Te regginze ¢ supplenze a scavaleo sono altyibuite con provuedimento motivato dell’Agensia ai Segretari titolari di sede, sentite ke
amiministrazioni tnteressate, Solo in via residuale rispetto allgffidamento di tall incarichi ai Segretari in disponibilita,
e.cbe%ma/meﬂfe, ¢ per un fempo limitato che non pud eccedere i 120 giorni per le reggense ¢ un anno per le .rzzpp!m‘ve Al Segretario
cui vengano confersli tali incarichi spetta un compenso stabilifo in misura percentuale sulla reiribuzione complessiva in godsmento di
Enivallart. 37, comma 1, lett. da a) ad ¢) del CCNL. del 16.05.2001, ragguaghata al periodo di incarico. Tale percentuale puo
" essére fisiata, con le modalitd definite in sede di contrattagione decentrata regionale, in misura non superiore al 25%. In -via
transitoria, e nelle more degli accordi regionali, le percentuall applzmte song definite nella misura del 15% per gli incarichi ﬁﬁo a 60
gzgmz ¢ ﬂel/a misira del 25%0 per gli incarichi di durata superiore.” :
i !‘ .

Dato atto che lo stipendio tabellare mensile in godimento del Segretario, dr.Claudio Micheleone, & 11 seguente

Sﬂpencho tabellare: € 3.331,61

NG € 2016

" Salario Anzmruta € 33,11

~Rétribuzione Posizione: €1.198,80

Miiiggiofézione R.P. € 530,77
G

T@TALE €5.119,45

R‘TENUTO di quantificare l’impo:cto delle competenze da erogare al Segretario per la reggenza a scavalco
délla segreteria comunale, rapportata ai giorni di servizio pati a 13 gg ( dal 30/7 al 11/8) in € 383,96, pari al 15%
deﬂo stlpend.lo come sopra determinato;

3 RITENUTO pertanto, dover impegnate Ja spesa in argomento pari a complessive d € 507,98= di cui €
- 383,96.= (competenze stipendiali) ed € 91,38.= (CPDEL) ed € 32,64.= (IRAP);

_RTTENUTO inoltre di quantificare in € 100,00 il rimborso per le spese di viaggio;
VISTI:
1 h,g Part. 107 (funzioni e responsabilitd della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000;

!




e lart. 22 (competenze dei responsabili dei settor) del vigente Regolamento sull'ordinamento

generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il D.l.gs 118/2011 aggiornato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTA la deliberazione G.C. n. 145 del 20/12/2012 “Adozioni misure organizzative per garantire il rispetto det

tempi di pagamento previsti dal D.Lgs n. 192/20127;

VISTO Part. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, convertito in legge 30 agosto 2009, n. 102;

VISTO il D. Lgs. n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestivita dei pagamenti;

DATO ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il programma

dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubblica;
ACCERTATA la disponibilitd su capitoli diversi del Bilancio 2018/2019 /2020

DETERMINA

1. di attribuire al dott. Claudio Michelone il compenso per la supplenza a scavalco nella misura del 15% del
trattamento economico in godimento, per il petiodo dal 30.07.2018 al 11.08.2018, trattandosi di periodo

non superiore a 60 giorni:

2. di stabilire in € 383,96.= il compenso spettante al dott. Claudio Michelone per l'incarico di cui trattasi,
assoggettato a contribuzione previdenziale di legge;

3. diimputare la spesa complessiva paria € 507,98= di cui € 383,96.= (competenze stipendiali) ed €
91,38.= (CPDEL) ed € 32,64.= (IRAP) sui seguenti capitoli del bilancio d’esercizio 2018/2020:

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'
MISSIONE .
CAPITOLO PROGRAMMA TITOLO COﬁ'l'l;S) dei(v |l\¢;ie}||0 CP/FPV
MACROAGGREATO pia con Importo 2018 2019 2020
01011059 | 01.01.1.01 U. 1.01.01.01.002 cp £1383,96 X
01101016 01.10.1.01 U. 1.01.02.01.001 CP £91,38 X
01111027 01.11.1.02 U. 1.02.01.01.001 CP €32,64 X
nei confronti del creditore:
CREDITGRE ESIGIBILITA COD. FISCALE P.IVA IMPORTO
Dr.Michelone Claudio 2018 MCHCLD56M11L7500 £ 383,96
Inps — ex gestione Inpdap 2018 € 91,38

4. di impegnare altresi la spesa presunta di € 100,00 per spese di viaggio al cap. 01111057

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'
>- Frpé)T MISSIONE PROGRAMMA TITOLO | CONTO (V livello CP/FPV
0 MACROAGGREATO piano dei conti) 2018 2018 | 2020 Successivi
01111057 01.11.1.01 U. 1.03.02.02.002 X
Nei confrontt del creditore:
CREDITORE ESIGIBILITA COD. FISCALE P.UVA IMPORTO
Dr.Michelone Claudio 2018 € 100,00




6. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del
Settore Affart Generali.



[[SETTORE AFFARI GENERALI |

)

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI:

aNQB7s - % nepara 00 AG0. 2018

II. RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

F.to Dr.ssa M. Beatrice Colomba

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Ngﬁ@

Castellanza, i 0 5 SET, 2018 Reg. Pubblic.

LA SUESTESA DETERMINAZIONE

@L@i sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267 /2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarra fino

al giorno 1§ SET. 2018

IL MESSO COMUNALE
FRANCESCA VERRORF




